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رونمایی از روایت یک نفوذ امنیتی در کومله
ماجرای یک نفوذ امنیتی در سطوح بالای گروهک‌های تروریستی کومله و 

دموکرات، رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم رونمایی از کتاب »سیطره«، روز گذشته با 
حضور وزیر اطلاعات، جمعی از خانواده شهدای ترور و اهالی قلم و رسانه در تالار مهر 
حوزه هنری برگزار شد. »سيطره« جدیدترین اثر کیانوش گلزار راغب، خاطرات هفت 
سال نفوذ نادر کیانی، از نیروهای انقلابی ایران به اردوگاه گروهک‌های دموکرات و 
کومله در اقلیم کردستان عراق است که تا سطوح عالی سازمانی و مسئوليت پذیرش 
این سازمان رشد كرد. او با دسترسی به اطلاعات ویژه درون‌گروهی، گرفتار زندان 
اقلیم کردستان شد و در نهایت با تحمل رنج و مرارت‌هاي فراوان به کشور بازگشت 
و ثمره سال‌ها تلاش و مجاهدت خود را در خدمت نظام جمهوری اسامی ایران 
قرار داد. حجت‌الاسام والمسلمين سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات کشور در 
مراسم رونمایی از کتاب سیطره، با ابراز تمایل درخصوص بازگويي پرونده‌های موفق 
امنیتی در قالب کتاب و ساخت فیلم، تصریح کرد: از طرف وزارت اطلاعات اعلام 
آمادگی می‌کنم تا پرونده‌ها و گزارش‌هايي که بیانگر پیروزی ملت ماست را در اختیار 
هنرمندان قرار دهم تا بتوانند سرداران راه جهاد تببین باشند. مرتضی سرهنگی مدیر 
دفتر ادبیات مقاومت حوزه هنری هم در این مراسم با اشاره به جنایات گسترده 
گروهک‌هایی چون کومله و دموکرات به‌ویژه آزار جنسی زنان توسط این گروهک‌ها 
اظهار کرد: باید خاطرات مربوط به این گروهک‌ها منتشر و در اختیار مردم قرار بگیرد 
تا همه بدانند دشمنان ما چه کسانی هستند. وی تأکید کرد: امیدوارم »سیطره« 
مقدمه‌ای شود برای اینکه پرونده‌ها و فعالیت نیروهای امنیتی در قالب چنین آثاری 
منعکس شود. علی‌اکبر شیروانی، مدیرعامل انتشارات سوره مهر نیز در این مراسم 
گفت: هیچ‌کس منکر این نیست که ما باید امروز با شیوه‌های نوین در جنگ پیش 
برویم و هر زمینه در جنگ نیازمند متخصصین خود است؛ این ضرورت نوشتن و 
داستان‌پردازی است که این روزها کتاب‌هایی مشابه سیطره نوشته شود. وی افزود: 
سیطره از این جهت کتاب متمایزی است که توانسته یک موضوع امنیتی را به شکل 
جذاب ارائه کند. کیانوش گلزار راغب نویسنده کتاب »سیطره« نيز در مراسم رونمایی 
از این کتاب گفت: در تمامی این سال‌ها تلاش کردم از خون برادران و خواهران 
شهیدم پاسداری کنم و امروز خوشحالم که علاوه‌بر اینکه خاطرات دوستانم را به 
قلم تحریر درآوردم، توانستم در این زمینه روشنگری‌هایی هم انجام دهم. گلزار راغب 
ادامه داد: گروهک‌های مختلف تروریستی با ظاهر بزک‌کرده سعی در فریب جوانان ما 
دارند و امیدوارم بتوانیم چهره واقعی این گروه‌ها را به‌صورت کامل به نمایش در‌آوریم. 

در ادامه این مراسم بخش‌هایی از روایت اعضای گروهک کومله پخش شد. 
در این مراسم همچنین از شهیدان سیدابراهیم تارا، ناهید فاتحی کرجو، 
سیدحسین میری فراهانی و جواد قمی، که توسط گروهک‌های تروریستی به شهادت 
رسیده بودند تجلیل شد.  در پایان مراسم از کتاب سیطره رونمایی و تابلوی یادبود 

اين کتاب توسط وزیر اطلاعات و سایر مهمانان امضا شد.
پیشکسوت »روایت فتح« درگذشت

ابراهیم کیهانی تهیه‌کننده صداوسيما و یکی از یادگاران و پیشکسوتان مجموعه 
»روایت فتح« در سن ۷۷ سالگی و بر اثر بیماری دار فانی را وداع گفت. 

وی از فعالان عرصه فرهنگی و هنری در سازمان صداوسيما بود که ازجمله 
سوابق وی می‌توان به مدیریت گروه جنگ‌، مدیریت لابراتوار صداوسيما‌، تهیه‌کنندگی 
برنامه‌های روایت فتح‌، شهید آوینی، برنامه‌های تلویزیونی جهاد سازندگی و... اشاره 
کرد. همچنین تهیه‌کنندگی و کارگردانی مجموعه‌های تلویزیونی »روزهای آتش«، 
»قطعه‌ای از بهشت«‌، »بهترین سال‌های زندگی«، »آبی به رنگ گلدسته‌ها«، »آری 
اینچنین بود برادر«، »میعاد با ابراهیم در گلستانه« و »ما هنوز زنده‌ایم« ازجمله آثار 

مهم او است.
مراسم‌ خاکسپاری مرحوم کیهانی ظهر روز چهارشنبه ۲۹ شهریور در بهشت 

زهرا)س( برگزار و پیکر وی در قطعه صالحین)جانبازان( به خاک سپرده شد.
»بچه‌زرنگ« از ۵ مهر به سینماها می‌آید

انیمیشن سینمایی »بچه‌زرنگ« از پنجم مهرماه اکران می‌شود تا سالن‌های 
سینما، میزبان کودکان و خانواده‌هایشان باشند.

این فیلم محصول مشترک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و »گروه هنر 
پویا« است که به همت حدود ۲۵۰ نفر از جوانان هنرمند ایران ساخته شده است و 
از پنجم مهرماه اکران می‌شود تا سالن‌های سینما، میزبان کودکان و خانواده‌هایشان 
باشند. »بچه‌زرنگ« ماجرای پسربچه‌ای به نام محسن است که خود را ابرقهرمان 
می‌داند. او در یک اتفاق نادر، به جنگلی اسرار‌آمیز قدم می‌گذارد و با حیوانات 
منقرض‌شده ایران مواجه می‌شود، این آغاز یک ماجرای پیچیده برای نجات آخرین 
ببر ایرانی است... پخش بچه‌زرنگ را فیلمیران برعهده دارد و این فیلم به سرگروهی 

پردیس سینمایی کورش اکران می‌شود.
»بچه‌زرنگ« سومین فیلم »گروه هنر پویا« بعد از »فیلشاه« و »شاهزاده‌ روم« 

است که هر دو پرمخاطب‌ترین انیمیشن‌های سینمای ایران تا امروز هستند.
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سایه‌ات هست تا به روی زمین
ای امید جهان چه بهتر از این

کمی ستاره بچین!
سایه‌ات هست تا به روی زمین

ای امید جهان چه بهتر از این
الاحوال... محول  تو  قدمِ 

فروردین نسیم  تو  نفسِ 
چشم ما با تو می‌شود روشن

زندگی با تو می‌شود شیرین
ای که ماه شب چهاردهم...

در حضور تو می‌کند تمکین
ای که خورشید در مقابل تو...

قرن‌ها روی خاک، سوده جبین
قاب قوسین ابرویت ‌ای نور

بسته بر بام نـُـه فلک آذین
غنچه غنچه ز شوق خندیدند

سوسن و یاس و لاله و نسرین
هر گلی که محمدی شده است

شده از مقدَمِ تو عطرآگین
هر کجا که تویی بهشت آنجا است

بی‌خیال بهشت و حورالعین
توست کرامت  تشنه  کهکشان 

ای رهین تو خوشه پروین
سبزت پرچم  تماشای  با 

با بهار، قرین شده پاییز 
ما همه غائب و تویی حاضر

پرده‌نشین غریبِ  امامِ  ای 
موی پر پیچ توست، سوره لیل

والتّین تو  کلام  ناب  شهدِ 
کوثر سوره  شرحِ  جدّه‌ات 

جدّ تو کُنهِ سوره یاسین
دست تو دست کیست؟ دست خداست

چشم‌های تو چیست؟ عینِ یقَین
شرح توحید ما ولایت توست

ای که آغوش توست حصنِ حصین
واعتصموا ماست  پرواز  پرِ 

نخی از شال توست حبلِ متین
تا به هر کس نظر می‌اندازی

علیّین همنشینِ  می‌شود 
ظلمات دلِ  در  نور  جلوه 

ــماءِ و الارََضین رحمتی فی السَّ
پرچمت را که بر می‌افرازی

پایین می‌رود  کفر  بیرق 
شکرِ بی‌حد که بود از آغاز

گِلِ ما با محبتِ تو عجین
نور یا  برِِبـِّـکَ  اعَــوذُ  پس 

از شیاطینِ در یسار و یمین
در مَثَــل قابل مقایسه نیست

پر گنجشک با پر شاهین
نفسیم همیشه  اسیر  ما 

صاحبِ خانه‌های دل چرکین
با دعای فرج بزرگ شدیم

حک شده بر لبانمان آمین
توایم آستان  مسلمان  ما 

بهتر از این ندیده‌ایم آیین
سیصد و سیزده نفر عاشق

یگزین جا بدون  ن  شقا عا
محشر تا  تواند  رکاب  در 

لدین یوم‌ا گذرگاه‌های  تا 
قسمت این شد که از ازل باشی

نگین پیمبرانه  رکابی  بر 
در پی توست حضرت عیسی

تشنه یوسف است بنیامین
بر سر سفره تو میکائیل

الامین روح  کنار  می‌نشیند 
هست در کوچه باغ هرچه غزل

عاشقانه‌ترین تو  ناب  شعر 
دستم از  مانده  دور  آسمان 

پس برایم کمی ستاره بچین
دوستی با تو شادی محض است

بر سر سفره‌ دلم بنشین
می‌گویند ندیم  و  قدیم  از 

دل بی‌دوست، می‌شود غمگین
کاش هنگام دیدنت در خواب

بالین بر نمی‌داشتم سر از 
است کریمان  شادی  مایه 

به نوایی اگر رسد مسکین
تو زمانِ‌گریه  یعنی  رعد، 

سنگین می‌زند،  سینه  آسمان 
هیچ راهی به جز ظهورت نیست

بین حقیقت  دلِ  نگاهِ  در 
آورده برایت  سبزی  برگ 

شاعری که نداشت بیش از این...
احمد علوی

چه می‌کردیم بی‌تو؟!
بي‌تو  درديم  پنجة  اسير 

بي‌تو  زرديم  نرگسي  نگاه 
اگر چشم انتظار تو نبوديم 

در اين دنيا چه ميك‌رديم بي‌تو 
نعمت‌الله شمسي‌پور

يوسف‌ترين پيغمبر!
آري اگر تا كعبه خيلي راه مانده است

از دست من تا دست تو كي آه مانده است
خواندم مفاتيح‌الجنان را در دل شب

اما دلم در حسرت مفتاح مانده است
بعد از گذشت سال‌هاي سال يا رب

يوسف‌ترين پيغمبرت در چاه مانده است
اي ماه كنعاني من! خالي خالي است

دستي كه از دامان تو كوتاه مانده است
اي كاش كه من نيز همراه تو باشم

هر كس كه همراهت نشد گمراه مانده است
تنها نه من با چشم‌هاي پر ستاره

در آرزوي رویت تو، ماه مانده است
مي‌خواستم از تو بگويم آيه آيه

اما قلم در باء بسم‌الله مانده است
حسين علاءالدين

آیت‌الله مهدوی‌کنی)ره(: اگر جز خدا چیزی را مؤثر 
ندانیم و همه‌چیز را در برابر اراده و عظمت  او ناچیز 
بشماریم، هرگز در برابر بندگان حقیر خدا، هر چند دعوی 

برتری داشته باشند سر تعظیم فرود نمی‌آوریم.
انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در  رهبر معظم 
دیدار هزاران نفر از »طلایه‌داران و پیشکسوتان دفاع 
مقدس و فعالان حوزه‌های مختلف تبیین و روایتگری 
جنگ تحمیلی«، با تشریح ابعادی از عظمت دفاع 
مقدس و دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر سکوی 
پیروزی آن رویارویی دشوار، حفظ تمامیت ارضی، 
ایران،  آشکار شدن توانایی و ظرفیت عظیم ملت 
گسترش مرزهای غیر جغرافیایی کشور و رشد و 
استحکام مفهوم و فرهنگ مقاومت در داخل و در 
جهان را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه 
قلدران جهانی و صدام خبیث خواندند و تاکید کردند: 
شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان 
کشور در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه 

قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای دفاع مقدس را برهه‌ای 
مهم و برجسته از تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر جوانب 
مختلف و معنادار آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در 
جنگ تحمیلی به نسل‌های پی‌در‌پی جوان شناسانده شود، 
کارهای بزرگ کشور به پیش خواهد رفت که در این زمینه 
خیلی کار شده اما برای تبیین ظرافت‌ها و جزئیات حیرت‌آور 

دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود.
تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس

از چهار زاویه اساسی
ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، 
آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار دادند: در جنگ از 
چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، مدافعان 

چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع چه بود.
رهبر انقاب، سرکوب و نابودی انقلاب اسامی و 
جمهوری اسلامی و جدا کردن بخش‌هایی از کشور را اهداف 
اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند و افزودند: انقلاب 
کبیر اسلامی، پدیده‌ای بی‌نظیر بود زیرا تا آن موقع انقلابی 
که حاصل آن حکومتی هم دینی باشد هم مردمی در دنیا 
وجود نداشت و قلدران جهانی می‌خواستند این سخن نو 
یعنی جمهوری اسلامی و مردم‌سالاری دینی را از بین ببرند 

که تاکنون هم همین هدف را دنبال می‌کنند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای جنگ‌های مرزی 
با هدف جدا کردن بخشی از یک کشور را امری متداول 
دانستند و گفتند: برخلاف این‌گونه جنگ‌ها، هدف به‌‌راه 
‌انداختن جنگ تحمیلی نابود کردن هستی یک کشور، هویت 
یک ملت و دستاورد جانفشانی‌های او بود که از این زاویه 

عظمت دفاع مقدس مشخص می‌شود.
رهبر انقلاب توجه به ماهیت مهاجمان به ایران را برای 
درک عظمت دفاع مقدس ضروری دانستند و گفتند: همه 
قدرت‌های مطرح آن روز دنیا یک جبهه شدند و از حمله 

صدام به ملت ایران حمایت کردند.
فرانسوی‌ها پیشرفته‌ترین تجهیزات هوایی را به صدام دادند
آلمانی‌ها صدام را برای تولید سلاح فاجعه‌آفرین شیمیایی

تجهیز کردند
ایشان در تشریح کمک‌های استکبار به صدام، به 
گزارش‌هایی که آمریکایی‌ها را مشوق اصلی صدام در حمله 
به ایران می‌داند ‌اشاره کردند و افزودند: آمریکایی‌ها علاوه‌بر 
کمک‌های اطلاعاتی مستمر، شیوه‌های تاکتیکی نبرد را به 
متجاوزان آموزش می‌دادند، فرانسوی‌ها هم پیشرفته‌ترین 
تجهیزات هوایی را به صدام دادند، آلمانی‌ها او را برای تولید 
سلاح فاجعه‌آفرین شیمیایی تجهیز کردند، بلوک شرق به 
رهبری شوروی سابق هر امکانات زمینی و هوایی که صدام 
می‌خواست در اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه هم پول 

بی‌حساب به او می‌دادند.
رهبر انقلاب، به تنهاییِ جمهوری اسلامی و ملت ایران 
در نبرد با »جبهه مستکبران و صدام و کشورهای عربی 
منطقه« ‌اشاره کردند و گفتند: ملت در چنین نبرد نابرابری، 
بر سکوی پیروزی ایستاد و عظمت و شکوه خود را نشان داد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در زاویه سوم تبیین 
عظمت دفاع مقدس، به حضور همه قشرهای ملت در آن 
حماسه بی‌نظیر پرداختند و گفتند: ظاهر این مسئله این 
بود که مثل هر جای دنیا نیروهای مسلح ایران اعم از سپاه و 
ارتش و بسیج مشغول دفع تهاجم هستند اما باطن آن دفاع، 

با جنگ‌های دیگر کاملًا متفاوت بود.
ایشان فرماندهی امام بر مجموعه دفاع مقدس با آن 
شخصیت الهی، دانش، فکر، پختگی و صفای معنوی را از 
جمله این تفاوت‌ها برشمردند و گفتند: نفوذ کلام برخاسته 
از معنویت و نفس گرم امام در مقاطع مختلف از جمله نجات 
پاوه و شکستن حصر آبادان، تاثیر شگرفی بر جبهه‌ها داشت.

صبغه دینی دفاع مقدس
رهبر انقلاب صبغه دینی مدافعان را دیگر تفاوت دفاع 
مقدس با جنگ‌های دیگر دانستند و گفتند: توجه به خداوند 
و معنویت در جبهه‌ها، پشتیبانی عمومی مردم از رزمندگان 
و استواری مادران، پدران و همسران شهدا، دفاع مقدس و 

خطوط مقدم را به محراب عبادت تبدیل کرده بود.
ایشان درگیر شدن همه لایه‌های مختلف اجتماعی و 
تبدیل مساجد، حوزه‌ها، دانشگاه‌ها و مدارس به محل خیزش 
و اعزام نیروها به جبهه را از دیگر مظاهر صبغه دینی دفاع 
مقدس خواندند و افزودند: در این بخش‌ها، صدها کار هنری 

جذاب می‌توان تولید کرد.
رهبر انقلاب در بخش چهارمِ تشریح عظمت دفاع 
مقدس، به دستاوردهای بی‌نظیر و فراوان ملت و کشور 

پرداختند.
ایشان حفظ تمامیت ارضی و جدا نشدن حتی یک وجب 
از خاک ایران عزیز را از جمله این دستاوردها دانستند و 
گفتند: آشکار شدن توانمندی‌های عظیم ملت از آثار بسیار 
مهم دفاع مقدس است، درواقع ملت برخلاف تبلیغات و 
تلقینات تحقیرآمیز وابستگان به قدرت‌های بزرگ از جمله 
قاجار و پهلوی، عظمت و ظرفیت خود را در آیینه دفاع 
مقدس کشف و باور کرد چرا که همه دشمنان هشت سال 

علیه او همدست شدند اما نتوانستند هیچ غلطی بکنند.
ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران جوان را از دیگر 
واقعیات شوق‌آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: با اتکا 
به این مسائل، با اطمینان تاکید می‌کنیم که جوانان کشور 

می‌توانند همه مشکلات را حل کنند.
ایمن‌‌سازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال جنگ 
تحمیلی بود که رهبر انقلاب با‌ اشاره به آن گفتند: کشور 
به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا حد زیادی از تهاجمات 
محتمل ایمن شده است؛ همان‌گونه که دیدیم بارها گفتند 
گزینه نظامی روی میز است اما از روی میز تکان نخورد زیرا 
ملت ایران را در جنگ شناخته بودند و می‌دانستند ممکن 

است آنها آغازگر حرکتی باشند اما ملت ما تمام‌کننده آن 
خواهد بود.

ایشان با ‌اشاره به ظهور قدرت، توانایی‌های گسترده، 
هوشمندی، ابتکار، نوآوری و ظرفیت غلبه بر قلدرهای 
جهانی در هشت سال جنگ افزودند: وقتی این ظرفیت‌های 
ملی آشکار می‌شود امید و نشاط را به پیروزی و پیشرفت در 

عرصه‌های دیگر افزایش می‌دهد.
مفهوم جهانی مقاومت شکل گرفته است

گسترش مرزهای غیرجغرافیایی ایران از جمله 
مرزهای فکری و معرفتی دستاورد دیگری بود که حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای درباره آن گفتند: بر اثر این 
موفقیت بسیار مهم، مفهوم جهانی مقاومت شکل گرفته و 
در فلسطین، سوریه، عراق و مناطق دیگر جا افتاده و کارهای 
ملت ایران در مناطق گوناگون آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین 

الگوی دیگر ملت‌ها شده است.
ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس

معجزه دفاع مقدس
رهبر انقلاب ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس را 
معجزه دفاع مقدس خواندند و گفتند: زورگویان جهانی به 
منطقه مهم ما به دلایل مختلف چشم طمع داشته و دارند 
و به همین علت است که حضور معنوی جمهوری اسلامی 
ایران و اوج‌گیری فرهنگ مقاومت، فریاد آمریکا و برخی دیگر 
را درآورده؛ چرا که مقاومت ملت‌ها مانع منفعت‌طلبی آنها 

شده است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رشد و استحکام فکر 
مقاومت در داخل را از نتایج سال‌های دفاع مقدس خواندند و 
گفتند: در سی و چند سالی که از جنگ می‌گذرد تهاجمات 
و فتنه‌انگیزی‌های مختلفی داشته‌ایم که همه آنها به علت 

نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در ملت، ناکام مانده است.
دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما دارد

رهبر انقاب در جمع‌بندی سخنانشان درباره ابعاد 
عظمت دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات بر 
کشور ما دارد اما عده‌ای خدشه و شبهه وارد می‌کنند و با 
تحریف یا دروغ‌های صریح عظمت آن را زیر سؤال می‌برند 
که تبیین‌گران باید واقعیات تاریخ‌ساز جنگ تحمیلی را 

به‌خوبی بیان و ارائه کنند.
ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه‌ مساعدی 
برای افزایش فراوان کارهای هنری جذاب از جمله فیلم‌ها، 

کتاب‌ها و رمان‌های خوب درباره دفاع مقدس دانستند و 
گفتند: باید مراقب باشیم در این‌گونه کارها به هیچ دلیلی 

هدف را گم نکنیم.
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب به بیان نکاتی درباره 

نیروهای مسلح اختصاص یافت.
ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس حتمی هر جامعه‌ 
دانستند و گفتند: یکی از نقاط مورد هدف دشمن، خدشه در 

ارزش، شرافت و کرامت نیروهای مسلح است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با ‌اشاره به ضرورت 
تکریم نیروهای مسلح، افزودند: امنیت همه چیز جامعه و 
کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش‌ خاطر هم نیست؛ 
بنابراین باید از جهات مختلف به نیروهای مسلح رسیدگی 

کرد، حضورشان را مغتنم دانست و تلاش آنها را ارج نهاد.
ایشان با تأکید بر اینکه منطق قدرت در اسلام برخلاف 
غرب، برتری‌جویی و تحقیر دیگران نیست، خطاب به 
نیروهای مسلح گفتند: اقتدار با رفتار مهربان و زبان خوش 
هیچ منافاتی ندارد و قدرت و توانایی ذاتی و قانونی شما 
هرچه بیشتر شد، باید تواضع و انعطاف شما هم نسبت به 

مردم و توجه شما به خدای متعال نیز بیشتر شود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در انتها با یادآوری 
وعده نصرت الهی در صورت داشتن نیت الهی در کارها، 
خاطرنشان کردند: تا وقتی در راه خدا و برای خدا کار 
می‌کنیم، چه بفهمیم و چه نفهمیم، بلاشک خدا به ما کمک 

خواهد کرد.
پیش از بیانات رهبر معظم انقاب، ۶ تن از فعالان و 
پژوهشگران عرصه‌های مختلف دفاع مقدس، خانم‌ها و 
آقایان؛ دکتر زهرا برزگر، دکتر میثم صالحی، دکتر سمیه 
بروجردی، سعید علامیان، فرانک جمشیدی و حمید پارسا 
به بیان نکاتی درباره ضرورت بهره‌مندی از الگوی دفاع 
مقدس در حل مسائل کشور، ترویج فرهنگ ایثار و سیره 
شهیدان، حراست از سبک زندگی ایرانی- اسلامی، تبیین 
هنرمندانه ارزش‌ها برای نسل جوان و همچنین ضرورت 

تدوین نقشه جامع علمی دفاع مقدس پرداختند.
سردار بهمن کارگر، رئیس ‌بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های 
این بنیاد از جمله در زمینه تجلیل از پیشکسوتان دفاع 
مقدس و تسری بخشیدن به الگوی راهیان نور در عرصه 

»راهیان پیشرفت« بیان کرد.

رئیس‌جمهور ایران تکلیف دنیا با پروژه و مکتب لیبرال 
دموکراسی را مشخص شده خواند؛ مکتبی که می‌خواست 
 الگوی جهان باشد را به درس عبرتی برای دیگران

و نزدیک شده به پایان خود خواند.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر سه‌شنبه به وقت محلی، در 
دومین روز سفر خود به نیویورک، در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، قدرت جمهوری اسلامی ایران را قدرتی امنیت‌ساز 
دانست که با حذف گزینه‌های جنگ، ‌اشغالگری و تجزیه کشورها از 
روی میز قدرت‌های سلطه‌گر، افق‌های جدیدی را برای منطقه گشوده 
است و اظهار داشت: منطقه غرب آسیا به‌خاطر تجربه طولانی استعمار 
و تجاوزات نظامی مکرر، فرصت‌های زیادی را برای توسعه و پیشرفت 
از دست داده است. اینک که با هدایت رهبر معظم انقلاب اسلامی امام 
خامنه‌ای، دکترین مقاومت، امواج ‌اشغالگری و تروریسم را با موفقیت 

به عقب رانده، فرصت و عصر جدیدی برای منطقه رقم خورده است.
متن کامل سخنرانی رئیس‌جمهور به شرح زیر است؛

بسم‌الله الرحمن الرحیم
الحمدلله رب‌العالمین و صلی الله علی سیدنا و نبینا محمد و آله 

الطاهرین و صحبه المنتجبین
ر عِبادِ الذینَ یستَمِعونَ القول فَیتبعونَ أحسَنَهُ فَبَشِّ

)قرآن کریم – سوره زمر – آیه 17 و 18(
 انتخاب جناب‌عالی را به ریاست هفتاد و هشتمین نشست مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد تبریک می‌گویم.
از سال قبل که من از این تریبون با شما سخن گفتم، جهان 

دستخوش تحولات مهم تلخ و شیرینی بوده است.
قریب به هشت دهه پس از تأسیس سازمان ملل، اجلاس جدید 
مجمع عمومی در حالی آغاز می‌شود که جهان، تحولات بی‌سابقه و 

تاریخ‌‌سازی را تجربه می‌کند.
در این میان آنچه تضمین‌کننده آینده‌ای روشن برای جامعه 
بشری است، توجه به ارزش‌های والایی است که انسان را به سمت 
کمال و کرامت سوق می‌دهد؛ و چه چیزی بهتر از کلام پروردگار 

می‌تواند انسانیت و ارزش‌های تعالی‌بخش انسانی را تعریف کند.
قرآن کلام خداوند و کتابی است که انسان را به عقلانیت، معنویت، 
عدالت، اخلاق و حق‌باوری دعوت می‌کند. سه رکن اساسی در قرآن، 
توحید، عدالت و کرامت انسانی است که تامین‌کننده سعادت بشر است. 
مگر قرآن چه فرموده که کینه‌های مستکبرین و ارباب قدرت و ثروت 

را برانگیخته است؟
قرآن می‌فرماید »ای بشر؛ ستم و تفرقه را نپذیر«. با این رهنمود 
می‎توان جهانی از کرامت و عظمت ساخت. قرآن از وحدت بشر 
می‌گوید و اینکه همه ساکنان زمین، همچون خواهر و برادرند و از 
یک پدر و مادر؛ قرآن انسان را نماینده خداوند و زن و مرد را با وجود 
تفاوت‌های طبیعی، مکمل یکدیگر و مساوی در محضر خداوند می‌داند؛ 

قرآن از حریم خانواده دفاع می‌کند و کودک را امانت خدا می‌داند.
وفای به عهد و پیمان، راستگویی و امانت‌داری، صداقت در 
مراودات و معاملات، خدمت به محرومان و مبارزه با فقر و فحشا و 

بی‌عدالتی... آری اینهاست محتوای قرآن شریف.

آیا این نخستین بار است که کلمات خداوند را می‌سوزانند و گمان 
می‌کنند، صدای ملکوت را برای همیشه قطع می‌کنند؟ آیا نمرود و 

فرعون و قارون بر ابراهیم و موسی و عیسی پیروز شدند؟ 
اسلام‌ستیزی و آپارتاید فرهنگی

شایسته پیشرفت‌های انسان معاصر نیست
قرآن، توهین به عقاید و باورها را منع کرده و احترام به ابراهیم و 

موسی و عیسی را احترام به محمد)ص( می‌داند.
نْهُمْ  قُ بيَْنَ أحََدٍ مِّ بِيُّونَ مِن رَّبهِِّمْ لَ نفَُرِّ وَمَا أوُتيَِ مُوسَى وَعِيسَى وَالنَّ

وَنحَْنُ لهَُ مُسْلمُِونَ )قرآن کریم سوره آل عمران- آیه 84(
این مفاهیم وحدت بخش و تعالیم متعالی، الهام‌بخش، انسا‌ن‌ساز، 
جامعه‌ساز و تمدن‌ساز انبیا برای جوامع بشری، ابدی‌اند و هرگز 
نمی‌سوزند. آتش توهین و تحریف، هرگز حریف »حقیقت« نخواهد 

شد.
اسلام‌ستیزی و آپارتاید فرهنگی‌، در صورت‌های مختلف خود از 
جمله سوزاندن کتاب مقدس قرآن تا منع حجاب در مدارس و ده‌ها 

تبعیض شرم‌آور دیگر، شایسته پیشرفت‌های انسان معاصر نیست.
پشت پرده این نفرت‌پراکنی‌ها، طراحی بزرگ‌تری وجود دارد و 

تقلیل آن به مقوله آزادی‌ بیان، گمراه‌کننده است.
سازمان ملل نیز با طراحی سازوکاری
 احترام به ادیان الهی را تضمین نماید

غرب که اینک با بحران هویتی و کارکردی مواجه شده است، 
جهان را جنگل و خود را باغی زیبا می‌بیند. برخی جریان‌های شوم 
ولی قدرتمند، راه‌حل را در بحران‌‌سازی و دشمن‌تراشی می‌بینند. این 
آپارتاید فرهنگی، جامعه مسلمانان و به‌خصوص مهاجران را هدف 
گرفته است؛ مهاجرانی که خود قربانیان سیاست‌های استعمار هستند.

ما نیز همچون همه مؤمنان و آزادی‌خواهان بر این باوریم که 
احترام به ادیان الهی باید جزو دستور کارهای بین‌المللی قرار گیرد و 
سازمان ملل نیز با طراحی سازوکاری، احترام به ادیان الهی را تضمین 

نماید.
در کنار جنگ علیه اسلام، شاهد جنگ علیه خانواده نیز هستیم. 
خانواده اصیل‌ترین، دیرپاترین، بنیادی‌ترین و فطری‌ترین نهاد بشری 

است که امروز در معرض تهدید قرار گرفته است.
امروز جنایت علیه بشریت، فقط ‌اشغال سرزمین‌ها و کشتار 
بی‌گناهان و استعمار ملت‌ها نیست، بلکه هجوم به پناهگاه فطری و 
طبیعی بشر یعنی خانواده نیز جنایت علیه بشریت است. حفاظت از 
حریم خانواده و ازدواج که از وصلت یک زن و یک مرد شکل می‌گیرد، 
یک واقعیت جهانی است که باید به دستور کار مشترک جهانی تبدیل 
شود. آموزش، توسعه و تعالی انسانی جز در چارچوب ارزش‌های 

خانوادگی به کمال نمی‌رسد.
امروز نیازمند جنبش جهانی تعهد به خانواده هستیم

روایت‌های ساختگی از زوجیت و جنسیت، در حقیقت تلاش برای 
حذف مفاهیم متعالی نظیر مادر، پدر و خانواده طبیعی است؛ اقداماتی 
که می‌توان آن را مصادیق جنایت علیه بشریت و موجب انقطاع نسل 
بشر دانست. مقابله با چنین رویکردهایی وظیفه انسانی ماست. ما امروز 
نیازمند جنبش جهانی تعهد به خانواده هستیم تا همه اعضای خانواده 

زندگی گرم در کنار یکدیگر را تجربه کنند.
ما از همه رهبران جهان و رهبران ادیان الهی می‌خواهیم به وظیفه 
تاریخی خود در حمایت از جایگاه اصیل مفهوم خانواده و مقابله با 
روایت‌های ساختگی عمل نمایند. ما از سازمان ملل انتظار داریم که 
احترام به جایگاه والا و اصیل خانواده را در صدر دستور کار خود قرار 

دهد.
ما در یک دوره سرنوشت‌ساز تاریخی قرار گرفته‌ایم. جهان در 
حال تغییر و گذار به نظم بین‌المللی نوظهور است و این مسیر غیرقابل 

بازگشت است.
پروژه آمریکایی کردن جهان شکست خورده است

معادله سلطه غربی برای جهان، دیگر جواب نمی‌دهد. نظم کهنه 
لیبرال که در خدمت منافع سلطه‌گران و سرمایه‌داران سیری‌ناپذیر بود 
کنار زده شده و در یک کلام، پروژه آمریکایی کردن جهان شکست 

خورده است.
ملت ایران بیشترین روشنگری را

در برانداختن نقاب از چهره سلطه‌گران داشته است
ملت ایران افتخار دارد که به مدد انقلاب شکوهمند اسامی 
خود، بیشترین روشنگری را در برانداختن نقاب از چهره سلطه‌گران 
شرق و غرب انجام داده و با همراهی دیگر ملت‌های غرب آسیا، نقش 

تعیین‌کننده‌ای در ناکامی نظام سلطه داشته است.
اینک که مقاومت و بیداری ملت‌های جهان از همیشه بیشتر شده 
و قدرت‌های نوظهور سر بر آورده‌اند، امید است که نظمی جدید و 

عادلانه بر جهان حاکم شود.
آنچه برای نظم بین‌المللی جدید کلیدی است کنار گذاشتن سلطه 

جهانی و جایگزینی آن با نظم‌ها و همکاری‌های منطقه‌ای است.
جمهوری اسلامی ایران از حداکثر همگرایی اقتصادی و سیاسی 
درون و میان‌منطقه‌ای حمایت می‌کند و علاقه‌مند است تا براساس 

عدالت، با همه جهان، تعامل داشته باشد.
با این حال، اینک که کشورهای مستقل جهان در مسیر همکاری 
و همگرایی بیشتر قدم برمی‌دارند، شاهد تلاش برخی قدرت‌ها برای 
شعله‌ور کردن آتش درگیری در مناطق مختلف هستیم. آنها با داشتن 
ذهنیت جنگ سرد، به دنبال بلوک‌بندی مجدد جهان هستند. این 

حرکت، ارتجاعی و به ضرر امنیت و رفاه ملت‌هاست.
ایران قاطعانه باور دارد

نباید اجازه داد شرق و غرب جدیدی شکل بگیرد
جمهوری اسلامی ایران قاطعانه بر این باور است که نباید اجازه داد 

شرق و غرب جدیدی شکل بگیرد.
ناامن کردن کریدورهای تجاری، تنزل درجه کشورها از متحد به 
وابسته، ممانعت از رشد اقتصادی کشورهای مستقل، و ایجاد جنگ‌های 

نیابتی در آسیا و اروپا بخشی از همین زنجیره شوم است.
ملت‌های غرب آسیا می‌دانند دموکراسی

اسم رمزی برای کودتا،‌ اشغالگری و جنگ است
طنز ماجرا آن است که این اقدامات را به اسم دفاع از دموکراسی 
مطرح می‌کنند؛ اما همه جهان از جمله ملت‌های ما در غرب آسیا 
معنای واقعی دموکراسی غربی را لمس کرده‌اند و می‌دانند که صرفاً 

اسم رمزی است برای کودتا، ‌اشغالگری و جنگ.
تکلیف دنیا با پروژه و مکتب لیبرال دموکراسی مشخص است چرا 
که می‌دانند چیزی نیست جز یک دستکش مخملی که زیر آن دستی 

چدنی قرار دارد. اینک مکتبی که می‌خواست الگوی جهان باشد به 
درس عبرت تبدیل و به پایان راه خود نزدیک شده است.

درست در زمانی که برخی قدرت‌ها، جهان را به سوی جنگ‌های 
بیشتر پیش می‌برند، جمهوری اسلامی ایران سیاست »همسایگی و 

همگرایی« را مطرح کرده است.
همسایه مستقل و قدرتمند را برای منطقه فرصت می‌دانیم

سیاست همسایگی، سیاستی خیرخواهانه برای منطقه است 
و بر این اساس، همکاری‌های گسترده اقتصادی و تقویت پیوندهای 
زیرساختی در صدر دستور کار منطقه‌ای قرار می‌گیرد. جمهوری 
اسامی هر دستی را که برای دوستی دراز شود، به گرمی می‌فشارد. 

همسایه مستقل و قدرتمند برای منطقه فرصت است.
اینک که منطقه ما از دو دهه تنش و بحران تحمیلی عبور کرده 
و مقاومت ملت‌های آزاده در ایران و عراق و یمن و لبنان و سوریه و 
فلسطین و افغانستان، به ثمر نشسته است، چشم‌انداز فراروی منطقه را 
صرفاً می‌توان با تعمیق اعتماد سیاسی متقابل، همکاری‌های اقتصادی 

گسترده و امنیت درون‌زا تضمین کرد.
بر این اساس، ایران، فصل نوینی از روابط سودمند با کشورهای 
همسایه، همسو و هم‌اندیش را رقم زده، با عضویت در ساز و کارهای 
منطقه‌ای و بین‌المللی، ظرفیت‌های خود را برای شکل‌دهی به نظمی 
عادلانه به‌اشتراک گذاشته و با اولویت دادن به تکمیل راه‌گذرهای 
تجاری از جمله راه‌گذر شمال-جنوب که پیونددهنده جهان شمال 
با جهان جنوب است، منافع پایدار اقتصادی را برای همه ملت‌های 

منطقه تضمین می‌کند.
همچنین جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد به منظور کاهش 
و مدیریت آثار مخرب تغییر اقلیم، ظرفیت‌های بی‌نظیر طبیعی و 
فنی خود را در حوزه تولید و انتقال انرژی‌های پاک با دیگر کشورها 

به‌اشتراک گذارد.
 به دنبال تضمین امنیت پایدار

از طریق ممانعت مداخله خارجی هستیم
در سطح امنیتی، سیاست همسایگی به دنبال تضمین امنیت 
پایدار از طریق همکاری‌های درون منطقه‌ای و ممانعت از مداخله 
خارجی است. از قفقاز تا خلیج‌فارس، هرگونه حضور بیگانه، نه تنها 
بخشی از راه‌حل نیست بلکه خود مشکل است. ما امنیت همسایگان 
را امنیت خود و هرگونه ناامنی برای آنها را ناامنی برای خود می‌دانیم.

ما با جدیت و حسن نیت، ابتکاراتی را در منطقه رقم زدیم. با این 
حال، پیوند سیاست و امنیت، نیازمند تحکیم است و تنها زمانی پایدار 

می‌شود که با همکاری‌های اقتصادی معنادار، ترکیب شود.
 دکترین مقاومت با هدایت امام خامنه‌ای 
امواج ‌اشغالگری و تروریسم را عقب رانده

منطقه غرب آسیا به‌خاطر تجربه طولانی استعمار و تجاوزات 
نظامی مکرر، فرصت‌های زیادی را برای توسعه و پیشرفت از دست داده 
است. اینک که با هدایت رهبر معظم انقلاب اسلامی امام خامنه‌ای، 
دکترین مقاومت، امواج ‌اشغالگری و تروریسم را با موفقیت به عقب 

رانده، فرصت و عصر جدیدی برای منطقه رقم خورده است.
بقیه در صفحه ۱۱

رئیسی در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل:

قدرت‌های کهنه در حال افولند؛ آنها گذشته‌اند و ما آینده‌ایم


